
Témata přednášek předmětu  

Právo EU II (7. semestr magisterského studia) 

(akademický rok 2017/2018 - podzimní semestr) 

 

 

25.9.   Volný pohyb služeb a právo usazování 

2.10.   Volný pohyb osob 

9.10.   Prostor svobody, bezpečnosti a práva po Lisabonu, migrační a azylové 

právo EU 

16.10. Ochrana hospodářské soutěže na vnitřním trhu I (dr. Michal Petr) 

23.10. Ochrana hospodářské soutěže na vnitřním trhu II (dr. Michal Petr) 

30.10. Společná obchodní politika EU (navenek), celní unie 

6.11.   Harmonizace daní na vnitřním trhu  

13.11. Ochrana spotřebitele na jednotném vnitřním trhu  

20.11. Ochrana duševního vlastnictví v EU, státní podpory a veřejné zakázky 

v EU 

27.11. Ochrana lidských práv v právu EU, postavení jednotlivce v právu EU, 

jednotlivec před ESD 

4.12.   Měnová unie, finanční a rozpočtová problematika 

11.12. Společná zahraniční a bezpečnostní politika EU, nejnovější vývoj  

18.12. + další aktuální témata podle potřeby  

 

 

Skutečný časový sled uvedených témat bude závislý na disponibilitě 

přednášejících, nicméně všechna témata budou vyčerpána. 
 

Základní literatura: 

* M. Tomášek, V. Týč a kol.: Právo Evropské unie, 2. vydání, Leges, Praha, 2017   

 

Pomocná literatura: 

* V. Týč: Základy práva EU pro ekonomy, 7. vydání, Leges, Praha, 2017 (vyjde 

v listopadu) 

 

* Texty základních dokumentů (SEU, SFEU, Smlouva o přístupu ČR) (nejlépe Evropské 

právo, základní dokumenty, Sagit, Ostrava, řada ÚZ č. 1025) 

 

Další specializovanou literaturu doporučí na požádání přednášející 


